As atividades visam proporcionar melhores condições nutricionais aos servidores, prestadores de serviço e  demais colaboradores, com o
fornecimento de alimentação preparada com os requisitos e condições previamente estabelecidos neste instrumento.

3.3. Pelo uso da área cedida será devido pelo Cessionária  o valor mensal de R$ 353,87 (trezentos e cinquenta e três reais e oitenta e sete
centavos) definidos por Laudo Técnico de Avaliação e ART (21996696), nos termos do art. 3º, VIII, da Instrução Normativa SPU nº 02/2017.

3.3.1. A composição do valor locativo tem a seguinte estrutura:

 

DESCRIÇÃO​ VALOR​
Energia Elétrica R$ 59,69

[...]

desta, não implica corresponsabilidade da Cedente ou de seus agentes, gestores e fiscais, de conformidade com o art. 70 da Lei nº 8.666, de 1993.

 

16. DO PAGAMENTO

 

16.1. O valor mensal a ser pago pela CESSIONÁRIA à CEDENTE em contraprestação pelo uso dos espaços públicos cedidos é de R$ 353,87 (trezentos e
cinquenta e três reais e oitenta e sete centavos), perfazendo o valor total anual de R$ 4.246,44 (quatro mil duzentos e quarenta e seis reais e quarenta e
quatro centavos).

16.2. O pagamento pela cessão de uso dos espaços se dará a partir da assinatura do termo de contrato, devendo ser efetuado, mensalmente,
independente de notificação, por meio de Guia de Recolhimento da União (GRU), até o 5º dia útil do mês subsequente ao vencido, devendo apresentar o